
UCHWAŁA NR XL/482/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Centrum Integracji Społecznej, prowadzonym 
przez Stowarzyszenie EDUQ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w związku z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 176 oraz z 2022 r. poz. 218) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wejherowo porozumienia z Centrum Integracji Społecznej 
prowadzonym przez Stowarzyszenie EDUQ. 

2. Projekt Porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wejherowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB858F2D-99F2-4B53-BF9F-14251EE5FFCD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

POROZUMIENIE 
dotyczące współpracy przy reintegracji zawodowej  

i społecznej osób podlegających wykluczeniu społecznemu  
z terenu Gminy Wejherowo 

zawarte w dniu ..................2022 r. pomiędzy: 
 

1) Stowarzyszeniem EDUQ, ul. Krzywoustego 1, 84-300 Lębork, NIP 
8411667603 reprezentowanym przez: Alinę Fegler-Kotkiewicz – Prezesa 
Zarządu oraz Magdalenę Kuźmicz – wiceprezesa Zarządu, zwanym  
w dalszej części Porozumienia „Stowarzyszeniem”; 

2) Centrum Integracji Społecznej w Lęborku z siedzibą w gm. Łęczyce, 
reprezentowanym przez Hannę Osowską – Kierownika CIS, zwanym  
w dalszej części Porozumienia „Centrum”; 

3) Gminą Wejherowo, ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo, NIP 
5882375850, którą reprezentuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie, Osiedle Przyjaźni 6, 
84-200 Wejherowo, reprezentowany przez Karolinę Dębkowską -Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie, zwanym w dalszej 
części Porozumienia „Ośrodkiem”. 
 

§ 1. 
Przedmiot porozumienia. 

 
Przedmiotem porozumienia jest uregulowanie zasad współpracy w zakresie naboru  
i kierowania (skierowanie z Ośrodka) uczestników Centrum tj. osób uczestniczących  
w Indywidualnym Programie Zatrudnienia Socjalnego opracowanym przez Centrum Integracji 
Społecznej we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wejherowie oraz w 
zakresie finansowania działań podejmowanych przez Centrum, a także w pozostałych sprawach 
organizacyjnych. 
 

§2 
Zasady naboru i uczestnictwa w Centrum. 

 
1. Ośrodek zobowiązuje się do współpracy w zakresie stałego naboru uczestników do Centrum 

spośród osób zamieszkujących na terenie Gminy Wejherowo: 
1) bezdomnych realizujących indywidualny program wychodzenia z bezdomności,  

w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej; 
2) uzależnionych od alkoholu (diagnoza nie jest niezbędna), bądź po leczeniu; 
3) uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających; 
4) chorych psychicznie, w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego; 

Załącznik do uchwały Nr XL/482/2022

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 30 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB858F2D-99F2-4B53-BF9F-14251EE5FFCD. Podpisany Strona 1



5) długotrwale bezrobotnych w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy; 

6) zwalnianych z zakładów karnych, mających trudności w integracji ze środowiskiem,  
w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej; 

7) uchodźców realizujących indywidualny program integracji, w rozumieniu przepisów  
o pomocy społecznej; 

8) osób niepełnosprawnych, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

- którzy podlegają wykluczeniu społecznemu i ze względu na swoją sytuację życiową nie są w 
stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w 
sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu 
zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

2. Osoby skierowane do Centrum przez Ośrodek nie mogą mieć ustalonego prawa do: 
1) zasiłku dla bezrobotnych; 
2) zasiłku przedemerytalnego; 
3) świadczenia przedemerytalnego; 
4) renty strukturalnej; 
5) renty z tytułu niezdolności do pracy; 
6) emerytury; 
7) nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego. 

3. Ośrodek kieruje i kwalifikuje w/w osoby do reintegracji zawodowej i społecznej  
w Centrum na podstawie Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym. 

4. Okres uczestnictwa w zajęciach Centrum trwa przez miesiąc próbny oraz kolejne 11 miesięcy. 
Jeżeli analiza stanu realizacji programu uzasadnia potrzebę przedłużenia okresu uczestnictwa 
w zajęciach Centrum, kierownik Centrum, na wniosek lub po zasięgnięciu opinii pracownika 
socjalnego Centrum, może przedłużyć okres uczestnictwa w zajęciach o kolejny rok. 

5. Uczestnikowi w okresie przebywania w Centrum przysługuje świadczenie integracyjne  
w wysokości 120% zasiłku dla bezrobotnych. 

6. Ośrodek zgłasza Uczestnika Centrum do ubezpieczenia zdrowotnego w razie braku możliwości 
ubezpieczenia danej osoby z innego tytułu, tj. przy najbliższym członku rodziny po odbyciu 
miesiąca próbnego przez Uczestnika. 

7. Szczegółowe zasady uczestnictwa w Centrum uregulowane zostały w Rozdziale 5 Ustawy o 
zatrudnieniu socjalnym. 

 
§3 

Zasady finansowania uczestnictwa w zajęciach Centrum osób z terenu Gminy Wejherowo  
 

1. Centrum Integracji Społecznej w Lęborku z siedzibą w gm. Łęczyce zobowiązuje się do 
zorganizowania zajęć reintegracji zawodowej i społecznej dla osób zamieszkujących na terenie 
Gminy Wejherowo. 

2. Zgodnie z art. 12 ust. 5 pkt 2 ustawy o zatrudnieniu socjalnym osoba podlegająca wykluczeniu 
społecznemu zamieszkująca na terenie Gminy Wejherowo może uczestniczyć w zajęciach 
Centrum. 

3. Gmina Wejherowo/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie nie ponosi kosztów 
uczestnictwa osoby kierowanej przez Ośrodek, poza składkami na ubezpieczenie zdrowotne 
wynikającymi z powszechnie obowiązujących przepisów.  

 
§4 

Ustalenia końcowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB858F2D-99F2-4B53-BF9F-14251EE5FFCD. Podpisany Strona 2



1. Porozumienie zawiera się na okres od dnia podpisania do 31 grudnia 2022 r. 
2. Strony zobowiązują się do wzajemnego informowania się w uzasadnionych przypadkach o 

wszelkich zmianach dotyczących zapisów niniejszego porozumienia. 
3. Strony zobowiązują się do świadczenia wzajemnej pomocy przy realizacji niniejszego 

Porozumienia oraz rozstrzygania ewentualnych sporów na zasadach partnerstw. 
4. Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej – pod 

rygorem nieważności (aneks). 
5. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 

stron. 
 
 

 
(poniżej należy złożyć podpisy) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB858F2D-99F2-4B53-BF9F-14251EE5FFCD. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



